lib. 2. de Sacram. parte 14. cap. 5. valde sus-

suspecta debet esse pœnitentia, quæ coacta vi- iniquè judicantibus: de Procuratoribus, Ta-  
detur esse; facile est ut homo se nolle putet, bellionibus, Advocatis, &c. Certè pauci ad-  
quod posse non datur; si non facis, dum potes, modum sunt, qui operâ suâ, consilio, aut aliâ  
manifeste ostendis, quod non vis: & Isidor.lib.  
ratione, proximum non læserint, pauci sunt  
2. sentent. de summo bono c. 13. Qui pravè vi- qui nihil habeant de alieno. Quàm multi su-  
vendo, pœnitentiam in mortis agit periculo: pra alios celerrimè ditescūt? Iudica an id fieri  
sicut ejus damnatio incerta est, sic remissio possit sine rapinâ? Sed quot audis restituere?  
dubia: Ratio est, Quia difficile est ut credas a- Et tamen quidquid faciant, quidquid ge-  
liquem id odifce, quod semper amavit: v.g. fin- mant, quidquid confiteantur, quidquid pau-  
ge nobilem in mortis articulo versari, an ita peribus largiantur, nisi restituant, damnantur  
est comparatus, ut si sanitati redderetur ad & de illis dictum est, *In peccato vestro morie-*  
Duellum provocatus non iret? Item an ita  
mulier, aut vir, assuetus adulterio, ut quòd  
tantopere amavit, id verè detestetur? Sanè vix fieri id potest: itaque credo ejusmodi homini- experti, testari debuissent periculosa: vide-  
bus, impossibile ferè esse pœnitentiam: licet, quædam munera quæ vix sine peccato  
Quàm multi autem sunt ejusmodi? exerceri possunt, nec dimitti, nisi cum magno  
f. Quia pauci sunt qui non vivant in affectu divitiatum dispendio: ijdemq; consultò quæ-  
aliquo ad aliquid mortale, quod nunquam runt Confessarios indoctos, ne à doctis ad  
planè detestari possunt, ut ad illicitam volup- curantes de propriâ, atq; alienâ salute.  
tatem, vindictam, odium proximi, lucrum ve-  
titum, & alieni retentionem. Quàm pauci no-  
biles Duellis renunciarunt? &c.

6. Multi positi in extremis, ni mío amore fi-  
liorum, uxoris, ac divitiarum, importunis pre-  
cibus familiarium, & servorum, dubiisque de-  
liberationibus de modo condendi testamen-  
ti, & occurrédi periculis qua solēt testamen-  
tum frustrari, ita impediuntur, ut moraliter  
impossibile sit illos mentem colligere, quan-  
tum ordinariè requiritur ut veram agant pœ-  
nitentiam.

7. Non pauci moriuntur retentis domi  
concubinis, vel etiam ad lectuli caput: Non  
pauci pratermittunt in articulo mortis resti-  
tutionem honoris, vel pecuniae, aut reconcili-  
ationem cum inimicis: alioqui numera mihi,  
quot Gubernatores, aut Duces exercituū,  
aut Iudices, aut Statuum Ministri, ante mor-  
tē Reipublicæ, aut privatis civibus restituant  
quantum damnum inquis suffragiis, aut acti-  
onibus, illis intulere? Idem peto de Iudicibus